
 W 2013 roku na dofinansowanie kosztów zakupu podręczników przez rodziców tzw. „Wyprawka szkolna” 
kryterium dochodowe pozwalające na przyznanie dofinansowania wynosi: 456zł na osobę w rodzinie z 
wyjątkiem uczniów klas pierwszych szkół podstawowych, dla których utrzymano zwiększony do 539 zł próg 
dochodów na członka rodziny pozwalający na otrzymanie zwrotu kosztów zakupu podręczników.   

W tym roku  programem będą objęci uczniowie rozpoczynający edukację szkolną w: 

 klasach 1-3 i klasie 5 szkoły podstawowej     

 dla uczniów niepełnosprawnych  gimnazjum (z wyjątkiem uczniów z upośledzeniem umysłowym  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym): 

W 2013 r. programem będą objęci także uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym  

w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z niepełno-sprawnościami sprzężonymi,  

w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, uczęszczający w roku szkolnym 2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży -podstawowych, gimnazjów  

i ponadgimnazjalnych: zasadniczych szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących, liceów profilowanych, 

techników, techników uzupełniających oraz szkół specjalnych przysposabiających do pracy dla uczniów z 

upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełno-sprawnościami 

sprzężonymi, lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, ogólnokształcących szkół muzycznych II 

stopnia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, liceów plastycznych lub ogólnokształcących szkół baletowych. 

Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2013 będzie wynosić: 

1)  dla uczniów klas I - III szkoły podstawowej; 

2) dla uczniów: 
a)    niepełnosprawnych: klas I - III szkoły podstawowej oraz klas I - III ogólnokształcącej 

szkoły muzycznej I stopnia, 
b)   z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym klas IV-VI szkoły 
podstawowej i gimnazjum 
- niekorzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego 
dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania; 

 
do kwoty 225 zł 

dla uczniów: 
1)  niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów słabo widzących): klas I-III szkoły 
podstawowej oraz klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej  I stopnia, 

2)  z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym klas IV-VI szkoły 
podstawowej i gimnazjum 
- korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego 
dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania; w przypadku korzystania z części podręczników przeznaczonych do 
kształcenia ogólnego (niebędących podręcznikami przeznaczonymi do kształcenia 
specjalnego) dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, książek pomocniczych lub materiałów dydaktycznych, koszt ich nie 
może być wyższy niż 25% kwoty 770 zł 

 
do kwoty 770 zł 

1)   dla uczniów klasy V szkoły podstawowej; 

2)   dla uczniów klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz klasy II 
ogólnokształcącej szkoły baletowej, 
3)  dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): klas IV-VI szkoły podstawowej,  

niekorzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego 
dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania 

 
do kwoty 325 zł 

dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów słabo widzących oraz uczniów z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): klas IV-VI szkoły 
podstawowej, klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz klas I-III 

ogólnokształcącej szkoły baletowej, korzystających z podręczników przeznaczonych do 
kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania; w przypadku korzystania z części podręczników 
przeznaczonych do kształcenia ogólnego (niebędących podręcznikami przeznaczonymi do 
kształcenia specjalnego) dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania, koszt ich nie może być wyższy niż 40% kwoty  770 zł 

 
do kwoty 770 zł 



dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym): gimnazjum, klas I-III ogólnokształcącej szkoły 

muzycznej II stopnia, klas I-III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych oraz klas IV-VI 
ogólnokształcącej szkoły baletowej, niekorzystających z podręczników przeznaczonych do 
kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania 

 
do kwoty 350 zł 

 

 

Podania o dofinansowanie zakupu podręczników  należy składać w sekretariacie  szkoły do której 

uczeń uczęszcza lub będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/14. Wraz z podaniem należy złożyć 

dokumenty odzwierciedlające sytuację finansową rodziny. 

Tryb przyznawania pomocy  
             Pomoc ma być przyznawana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych), 
nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców 
zastępczych. Zgodnie z projektem, wniosek składany będzie do dyrektora szkoły, do której uczęszcza lub będzie 
uczęszczał uczeń. Przyczyny osobiste rodziców lub problemy z prawidłowym wypełnianiem funkcji rodzicielskiej 
mogą być powodem rezygnacji z osobistego występowania z prośbą o pomoc lub mogą być przyczyną 
niedopełnienia formalności związanych z przygotowaniem stosownego wniosku. W takich sytuacjach rolę 
wnioskodawcy spełniać będą inne osoby wskazane w projekcie rozporządzenia. Jak przewiduje projekt, 
podmiotem odpowiedzialnym za ustalenie terminu składania wniosków będzie odpowiednio wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta, właściwy ze względu na siedzibę szkoły. W przypadku zaś ogólnokształcącej szkoły muzycznej 
I stopnia, ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, 
ogólnokształcącej szkoły baletowej oraz liceum plastycznego, prowadzonych przez ministra właściwego ds. 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – termin ustalać będzie tenże minister. Dyrektor szkoły z kolei jest 
zobowiązany do sporządzenia listy uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy w formie dofinansowania 
zakupu podręczników. Sporządzenie listy zgodnie z kryteriami programu równoznaczne będzie z 
zakwalifikowaniem uczniów do grupy uprawnionych do otrzymania pomocy. Dotację na dofinansowanie zakupu 
podręczników dla tychże uczniów, z wyłączeniem uczniów szkół prowadzonych przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, otrzyma gmina właściwa dla siedziby szkoły. Gmina przekaże środki na wypłatę 
pomocy dla uczniów szkół, dla których jest organem prowadzącym, na rachunek bankowy szkoły. Koszty zakupu 
podręczników, po przedłożeniu dowodu zakupu, zwrócić ma rodzicom (prawnym opiekunom, rodzicom 
zastępczym) dyrektor szkoły. Uczniowie ze szkoły, dla której organem prowadzącym jest jednostka samorządu 
terytorialnego inna niż gmina, osoba prawna nie będąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna, 
otrzymają zwrot dofinansowania do zakupu podręczników odpowiednio od wójta, burmistrza, prezydenta miasta 
właściwego ze względu na siedzibę szkoły. W przypadku ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, 
ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, ogólnokształcącej szkoły 
baletowej oraz liceum plastycznego, prowadzonych przez ministra właściwego ds. kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, środki na dofinansowanie zakupu podręczników przekaże tenże minister na rachunek bankowy 
szkoły. Dowód zakupu podręczników stanowić ma imienna faktura VAT, rachunek, paragon lub oświadczenie o 
zakupie podręczników z zawartą informacją, iż opisane wydatki rozliczone zostały tylko w ramach programu lub 
nie zostały rozliczone w ramach innego programu pomocy uczniom. Rozporządzenie określa ponadto możliwość 
zwrotu kosztów zakupu podręczników na podstawie potwierdzenia zakupu podręczników wystawionego przez 
podmiot (np. radę rodziców), który dokonał zakupu podręczników dla grupy uczniów.  

 

  


